
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.185 55Quinta-feira, 16 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação, Do jornal Diário Ofi cial 34179, protocolo 540924, pa-
gina 64, jornal Diário Ofi cial n° 2465 e jornal da Amazonas n° 14, no 
EXTRATO DO CONTRATO. Onde se lê: 119.643,40 (cento e dezenove 
mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). Leia-se R$ 
119.642,40 (cento e dezenove mil seiscentos e quarenta e dois reais e 
quarenta centavos)

Protocolo: 541745
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 034/2020/CPL, PROCESSO Nº 
4.137/2020/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa: Aberto. 
Data do certame: 05/05/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO QUADRICICLO 
PARA ATENDER A GUARDA MUNICIPAL DE MARABÁ - SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI. Íntegra do Edital: no site 
www.comprasnet.gov.br - UASG: 925213 site do Portal da PMM/Licitações 
ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 15/04/2020, Fledinaldo Oliveira 
Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 541743
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) nº 009/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório n° 
1.417/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC, 
onde sagrou vencedora a empresa: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE 
INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 07.734.851/0001-07, vencedora dos itens 
43 e 44, perfazendo o Valor Total de R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos 
reais); HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ 
n° 12.283.935/0001-01, vencedora dos itens 01, 02, 05, 07, 08, 09, 13, 
15, 16, 17, 18, 20, 22, 25, 28, 32, 35, 36, 37, 38, 40, 51, 53, 54, 55, 57, 
63, 64, 65, 68, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 81, 82, 86, 87, 88, 90, 
91, 92, 95, 97 e 98, perfazendo o Valor Total de R$ 136.564,50 (Cento 
e trinta e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta cen-
tavos); BELICHE EIRELI - CNPJ n° 12.463.041/0001-01, vencedora dos 
itens 03, 04, 06, 10, 11, 12, 14, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 
39, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 69, 
74, 79, 80, 83, 84, 85, 89, 93, 94, 96 e 99, perfazendo o Valor Total de 
R$ 377.458,50 (Trezentos e setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta 
e oito reais e cinquenta centavos); SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA - 
CNPJ n° 27.245.852/0001-03, vencedora do item 19, perfazendo o Valor 
Total de R$ 21.960,00 (Vinte e um mil, novecentos e sessenta reais) pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 14/04/2020 - Nadjalúcia 
Oliveira Lima - Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e As-
suntos Comunitários - SEASPAC - Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 541739
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 142/2020/CPL, Benefi ciário: R DA S COSTA E 
MENDONÇA COM. DE TECIDOS  LTDA -  ME - CNPJ nº 12.591.019/0001-
39, vencedora dos lotes 01,02,03,04,05 perfazendo o Valor Total de R$ 
236.691,51(Duzentos e trinta e seis mil seiscentos e noventa e um re-
ais e cinqüenta e um centavos).Data da assinatura: 15/04/2020. Vigência 
da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Órgão Gerenciador: Secretária 
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SE-
ASPAC. Ata oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº 015/2020-CPL/PMM. 
Processo Licitatório n° 2.673/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO, CAMA, MESA E BANHO DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. 
Marabá - PA, 15/04/2020 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretária Municipal 
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC - Port. 
224/2017-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 136/2020/CPL, Benefi ciário: ELETRO CEN-
TRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ nº 
16.779.225/0001-34, vencedora dos Itens: 01 - R$ 50.394,60, 02 - R$ 
42.499,66, 03 - R$ 13.749,89, 05 - R$ 17.921,90, 08 - R$ 72.909,77, 
09 - R$ 22.189,93, perfazendo o Valor Total de R$ 219.665,75. Ata de Re-
gistro de Preços nº 137/2020/CPL, Benefi ciário: VENTISOL DA AMAZÔNIA 
INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 17.417.928/0001-
79, vencedora do Item: 04 - R$ 49.200,00, perfazendo o Valor Total de R$ 
49.200,00. Ata de Registro de Preços nº 138/2020/CPL, Benefi ciário:  L. 
A. R. MELO EIRELI, CNPJ nº 18.621.879/0001-54, vencedora do Item: 06 
- R$ 51.037,00, perfazendo o Valor Total de R$ 51.037,00. Ata de Registro 
de Preços nº 139/2020/CPL, Benefi ciário: VITORIA LOGISTICA LTDA, CNPJ 

nº 30.957.312/0001-59, vencedora do Item: 07 - R$ 16.380,00, perfazen-
do o Valor Total de R$ 16.380,00. Ata de Registro de Preços nº 140/2020/
CPL, Benefi ciário: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - CNPJ nº 35.334.877/0001-01, ven-
cedora dos Itens: 10 - R$ 94.208,00 11 - R$ 28.672,00, 12 - R$ 87.405,00 
13 - R$ 29.135,00, 14 - R$ 87.450,00 15 - R$ 29.150,00, perfazendo o 
Valor Total de R$ 356.020,00. Data da assinatura: 14/04/2020. Vigência 
da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Órgão Gerenciador: Secretário 
Municipal de Saúde. Ata oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº 007/2020-
CPL/PMM. Processo Licitatório n° 921/2020-PMM. Objeto: Registro de pre-
ço para eventual aquisição de centrais de ar para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas. Marabá - PA, 
15/04/2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - SMS - 
Port.304/2019-GP.

Protocolo: 541740
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 111/2020/SMSI, Dispensa de procedi-
mento licitatório Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo administrativo 
Nº1.653/2020-PMM objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SE-
GURANÇA PATRIMONIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DO PARA Locador: HILDEJANE MOURA 
SOUSA BELICHE; Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais) - Data da Assinatura: 
21/02/2020, Vigência: 31/12/2020. JAIR BARATA GUIMARAES- Secretário 
Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 541741

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 20022020-01-SEMADS-PMM. ORIGEM: Pre-
gão Presencial nº 003/2020-PP-SEMADS-PMM. OBJETO: Fornecimento 
parcelado de combustível (Gasolina e Óleo Diesel) destinado ao abaste-
cimento da frota de veículos da SEMADS, e entrega parcelada de água 
mineral potável e gás liquefeito de petróleo- GLP, para atender as de-
mandas da SEMADS. CONTRATANTE: Município de Marituba/PA, através 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social/Fundo 
Municipal, CNPJ: 08.532.310/0001-69. CONTRATADAS: TADASHI SHIHO-
MATSU EIRELI, CNPJ: 34.875.757/0002-21, vencedora dos itens: 01 (R$ 
4,76) e 02 (R$ 4,00), perfazendo valor global de R$ 188.561,28; ELI-
VAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME, CNPJ: 18.644.678/0001-72, vencedora 
dos itens: 03 (R$ 8,00) e 04 (R$ 1,00), perfazendo o Valor global de R$ 
34.000 e LPM COMERCIO EIRELI, CNPJ: 32.620.092/0001-07, vencedo-
ra do item: 05 (R$ 80,00), perfazendo o valor global de R$ 15.360,00. 
CONTRATO: nº 0013/2020-PP-SEMADS-PMM, com vigência até 31 de 
dezembro de 2020 e CONTRATOS:    0014/2020-PP-SEMADS-PMM e 
0015/2020-PP-SEMADS-PMM, com vigência de 06 meses.   DOTAÇÃO: 
Fonte de Recurso: 1.001.0000 - Recursos Ordinários, 1.311.0000 - Transf. 
de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS, 1.390.0000 
- Outros Recursos Vinculados a Assistência Social, 1.312.0000 - Transf. 
de Convenios - Assistencia Social. Classifi cação Institucional: 02.05.05 
- Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Funcional Programáti-
ca: 08.244.0003.2110.0000 - Manut. das Atividades da Secretaria de 
Assistência Social; 08.244.0003.2113.0000 - Manutenção das Açoes Es-
trategicas do Peti; 08.244.0003.2115.0000 - Manut. Dos Conselhos de 
Assistência Social; 08.244.0003.2118.0000 - Manut. do Piso Básico Fixo 
- PBF; 08.244.0003.2119.0000 - Manut. dos Programas do Piso de Me-
dia Complexidade; 08.244.0003.2120.0000 - Manut. do Conselho Tutelar; 
08.244.0003.2126.0000 - Manut. do IGD/PBF; 08.244.0003.2127.0000 - 
Manut. do IGD/SUAS ; 08.244.0003.2318.0000 - Manut. do Programa Piso 
Alta Complexidade; 08.244.0032.2221.0000 - Manutenção e Implantação 
do Centro da Juventude; 08.244.0032.2322.0000 - Projeto Criança Feliz; 
08.244.0003.22317.0000 - Manut. Da Proteção Social Básica pelo Estado. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
ORD. DESP.:
Euzilene da Silva Nascimento.

Protocolo: 541755
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-PP- SEMADS-PMM, Objeto: 
Registro de Preços para Futura e eventual fornecimento parcelado de com-
bustível (Gasolina e Óleo Diesel) destinado ao abastecimento da frota de 
veículos da SEMADS, e entrega parcelada de água mineral potável e gás 
liquefeito de petróleo- GLP, para atender as demandas da SEMADS.  Nos 
termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação 
e julgamento da proposta às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfa-
zendo a lei e ao mérito, a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social de Marituba, EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO, resolve: HO-
MOLOGAR o Pregão Presencial SRP Nº 003/2020-PP-SEMADS-PMM às ad-
judicatárias: TADASHI SHIHOMATSU EIRELI, CNPJ: 34.875.757/0002-21, 
vencedora dos itens: 01 (R$ 4,76) e 02 (R$ 4,00); ELIVAN ALMEIDA DOS 
SANTOS-ME, CNPJ: 18.644.678/0001-72, vencedora dos itens: 03 (R$ 
8,00) e 04 (R$ 1,00);  e  LPM COMERCIO EIRELI, CNPJ: 32.620.092/0001-
07, vencedora do item: 05 (R$ 80,00).
Ordenador de Despesas:
Euzilene da Silva Nascimento.

Protocolo: 541752


